



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 021/2023
P.A: Nº 141/2023
FLS: <u>518</u>
RUBRICA <u>[assinatura]</u>

TERMO ADJUDICATÓRIO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 011/2021, exarada pelo Gabinete do Prefeito, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 141/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023, objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados para atender as demandas do Município de Bom Jardim/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra às empresas:

1. K K R OLIVEIRA, inscrita no CNPJ Nº 09.584.688/0001-79, no valor global de R\$ 2.607.430,65 (dois milhões seiscentos e sete mil quatrocentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD (MÊS/HORA)	QTD. VEIC.	VALOR UNITARIO	V. MENSAL	TOTAL	MODELO
1	TRATOR COM UMA PÁ- CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E OUTRA NA TRÁZEA DO VEÍCULO, COM CABINE PARA OPERADOR.(RETROESCAVADEIRA) . Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus — motorista conta do município.	HORA	2000	2	R\$ 201,25	R\$ 402,50	R\$ 804.999,85	komatsu/similar
2	ROLO COMPACTADOR DE CILINDRO ÚNICO VIBRATÓRIO, MODELO TIPO MISTO, LISO COM POSSIBILIDADE DE CONVERSÃO PARA PÉ DE CARNEIRO . Com fornecimento de combustível conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus - motorista por conta do município.	HORA	2000	1	R\$ 173,85	R\$ 173,85	R\$ 347.699,99	dynapac/similar
3	TRATOR QUE SE LOCOMOVE ATRAVÉS DE ESTEIRAS. (TRATOR DE ESTEIRAS). Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. — motorista por conta do município.	HORA	2000	1	R\$ 203,30	R\$ 203,30	R\$ 406.599,99	komatsu/similar
5	CAMINHÃO TIPO CAVALO MECANICO COM ATÉ TRÊS EIXOS TRASEIROS E UM FRONTAL ENGATADO, COM UMA CAÇAMBA ARTICULADA NA PARTE RAZEIRA . Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus — motorista por conta do município.	KM	28500	1	R\$ 3,79	R\$ 3,79	R\$ 108.130,83	volkswagem/simila
12	MOTONIVELADORA — com potência líquida mínima de 180HP direção powershift com comando direto, peso operacional de 15.040kg, comprimento total 8,89m. Altura total com cabine 3.18m, articulado, graus 220 e raio de giro 721m. Sem operador, sem combustível.	HORAS	2000	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00	R\$ 939.999,99	case/similar
VALOR TOTAL							R\$ 2.607.430,65	



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 021/2023
P.A: Nº 141/2023
FLS: _____
RUBRICA _____

2.MG EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.224.783/0001-52, no valor global de R\$ 1.227.718,67 (um milhão duzentos e vinte e sete mil setecentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID.	QTD. (MESES)/ (HORAS)	QTD (VEÍCULOS)	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
7	VEÍCULO COM DOIS EIXOS TRAZEIROSE UM DIANTEIRO. UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS COMUNS). DOTADO DE SISTEMA AROMATIZADO, FUNÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE RESÍDUOS.COMCAPACIDADE DE 14 A 25 m3. CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO . Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus – motorista por conta do município.	VOLSKWAGEN / VW 17-280	MENSAL	12	8	R\$ 11.000,00	R\$ 88.000,00	R\$ 1.056.000,00
11	CAMINHÃO PIPA. Com potência mínimade208 CV. Com tanque de aço para transporte de água e motobomba centrífuga de 35CV,capacidade mínima para 10.000, sem operador, sem combustível, com seguro.	Mercedes Benz / 2430	MÊS	12	1	R\$ 14.309,89	R\$ 14.309,89	R\$ 171.718,67
VALOR TOTAL								R\$ 1.227.718,67

3. MMP FPS - LOCACÕES, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.480.046/0001-13, no valor global de R\$ 1.130.093,02 (um milhão cento e trinta mil noventa e três reais e dois centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANTIDADE (MESES) / (HORAS)	QUANTIDADE (VEÍCULOS)	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
4	CAMINHÃO 3/4COM DOIS EIXOS, UM FRONTAL E UM TRASEIRO. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive pneus – motorista por conta do município.	MENSAL	MERCEDES BENS	12	2	R\$ 12.762,63	R\$ 25.525,26	R\$ 306.303,07
6	TRATOR CLASSIFICADO COMO MÁQUINA LEVE, COM ESTRUTURA COMPACTA E QUE NA PARTE DIANTEIRA POSSUI UMA PÁ CARREGADEIRA. (MINI CARREGADEIRA) Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus – motorista por conta do município.	HORA	NEW HOLLAND	1.800	1	R\$ 133,60	R\$ 133,60	R\$ 240.488,17
8	VEÍCULO COM EIXO TRAZEIRO E UM EIXO DIANTEIRO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS	MENSAL	VOLKSWAGEN	12	2	R\$ 12.197,38	R\$ 24.394,77	R\$ 292.737,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
P.E Nº 021/2023
P.A: Nº 141/2023
FLS: <u>520</u>
RUBRICA: 

	COMUNS). DOTADO DE SISTEMA AUTOMATIZADO, FUNÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE RESÍDUOS, COM CAPACIDADE DE 10 A 15 M³, CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus – motorista por conta do município							
9	VEÍCULO DE GRANDE PORTE UTILIZADO PARA TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS COM CAPACIDADE DE 25 A 50 PASSAGEIROS SENTADOS. Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus – motorista por conta do município	MENSAL	MERCEDEZ BENS	12	1	R\$ 13.356,26	R\$ 13.356,26	R\$ 160.275,14
10	TRATOR DE PNEU. Tração 4x4. Potência Mínima de 110 CV. Direção: Hidráulica. Câmbio: Mecânico. Cabine: Aberta.	HORAS	JOHN DEERE	506	2	R\$ 128,74	R\$ 257,49	R\$ 130.289,41
VALOR TOTAL								R\$ 1.130.093,02

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado o poder executivo Municipal de Bom Jardim/MA, representado pela prefeita Municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse Público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Bom Jardim/MA, 11 de setembro de 2023.


FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro Oficial
Portaria Nº 11.2021-GB